
COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determinazione  n. 37 del 30.04.2018 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per lavori di realizzazione controsoffittatura in 
cartongesso presso sede municipale. Affidamento incarico ditta ed 
impegno di spesa.                   CIG Z8D235E1FC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 1959 del 13.06.2014 con la quale è stata confermata la  
responsabilità del servizio; 
Vista la delibera C.C. n. 7 del 26.04.2012 con la quale veniva approvato il Regolamento comunale 
sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

 
 Considerato che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla controsoffittatura 
della sala consiliare al fine di ottimizzare sia dal punto energetico che acustico lo stesso 
ambiente; 
 Dato atto inoltre che è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta Manenti Matteo di 
Pogno, ditta specializzata per la fornitura e la posa di cartongesso e rivestimenti vari; 
 Visto il preventivo di spesa della Ditta sopracitata presentato in data 26.03.2018  con prot. 
n. 866 per un importo complessivo di € 2.845,00 oltre ad € 625,90 per IVA 22% e per un totale 
di € 3.470,90;  
Dato atto che la spesa risulta congrua con i prezzi di mercato e la Ditta ha le capacità 
economiche, tecniche e professionali per svolgere tali attività, maturate nello specifico settore;  
 Visto l’art. 36 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede, in caso di importo inferiore alla 
soglia di 40.000 euro, per lavori, servizi e forniture l’affidamento in via diretta; 
 Visto che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 per affidamenti di importo 
non superiore a €. 40.000,00 il contratto può essere sostituito da apposito scambio di lettere, 
anche mediante posta elettronica certificata; 
Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale 
con particolare riferimento alla Deliberazione C.C. n. 28 DEL 18.12.2018, di approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2018/2020;  
 Dato atto che il suddetto impegno è stato registrato presso l’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture al CIG n° Z8D235E1FC; 
 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 
18/08/2000; 
 Ritenuto provvedere in merito; 
  

DETERMINA 
 
1) di assumere determinazione a contrattare come meglio precisato in premessa;  
2) di approvare il preventivo di spesa fatto pervenire in data 26.03.2018 con prot. n. 866, 

dalla Ditta Manenti Matteo di P,ogno per un importo complessivo di € 2.845,00 oltre ad € 
625,90 per IVA 22% ,e per un totale di € 3.470,90, comprendente ogni onere di 
realizzazione, fornitura e posa di quanto sopra indicato; 



3) di affidare, alla Ditta Manenti Matteo con sede in Via C. Soldi n. 6 - Pogno, i lavori di 
fornitura e la posa di cartongesso presso l’immobile comunale e nello specifico nella sala 
consiliare al fine di ottimizzare sia dal punto energetico che acustico lo stesso ambiente; 

4) di impegnare la somma di € 3.470,90 (IVA inclusa) sull’intervento 06.01.2.205 codice 
meccanografico del bilancio corrente esercizio; 

5) di procedere alla liquidazione di tali lavori con dispositivo di pagamento, a presentazione di 
regolari fatture e con le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità, previa 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in premessa;  

6) di dare atto che il suddetto impegno è stato registrato presso l’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture al CIG n° Z8D235E1FC;  

7) di demandare agli uffici competenti il proseguo delle procedure di liquidazione della spesa, 
a seguito di regolare fatture;  

8) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’articolo 23 del D.lgs 33 del 
14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico Manutentivo e OO.PP 
f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Visto,  si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 
 
Germagno, lì 30.04.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Sebastiano Pizzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 
02.05.2018 e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 02.05.2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 02.05.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 

 


